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AA Kaksteist Sammu on põhimõtted isiklikuks tervene-
miseks. Kaksteist Traditsiooni tagavad Sõpruskonna ühtsuse. 
Kaasasutaja Bill W. poolt 1962. aastal kirjutatud Kaksteist 
Kontseptsiooni Ülemaailmse Teeninduse jaoks kirjeldavad 
põhimõtteid, mis aitavad tagada, et erinevad osad AA teenin-
duse struktuurides jääksid vastutulelikeks ja vastutustundlikeks 
nende suhtes, keda need teenivad.

Nende Kontseptsioonide alljärgnevad „lühivormid” võeti 
vastu 1971. aastal Teenistuse Üldkonverentsil.
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AA ülemaailmse teenimise lõplik vastutus ja kõrgeim otsustus-
õigus peaks alati jääma kogu meie Sõpruskonna ühise südame-
tunnistuse hooleks.
AA Teeninduskogu Üldkonverentsist on saanud meie maailma-
asjade ajamisel peaaegu igal praktilisel eesmärgil kogu meie 
Ühingu aktiivne hääl ja toimiv südametunnistus.
Toimiva juhtimise tagamiseks peaksime andma igale AA osale: 
Üldteeninduse juhatusele ja selle teenindavatele allüksustele, 
palgalistele töötajatele, toimkondadele ja täideviijatele tradit-
sioonilise „Otsustusõiguse.”
Kõigil vastutust kandvatel tasanditel peaks säilima traditsioo-
niline „Õigus osaleda”, tagades hääleõiguse proportsionaalselt 
igaühe täidetava vastutusega.
Kogu meie struktuuri ulatuses peab kehtima traditsiooniline 
„Apellatsiooniõigus”, millega tagatakse vähemusarvamuste 
ärakuulamine ja kõigi isiklike pretensioonide tähelepanelik 
kaalutlemine.
Teeninduskogu tunnistab, et enamikes ülemaailmse teenin-
duse küsimustes peaks peamine algatus ja aktiivne vastutus 
olema Teeninduskogu usaldusisikute käes, kes tegutsevad Tee-
ninduse juhatuse kaudu.
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Teenindusnõukogu Põhikiri ja Põhimäärused on juriidilised 
vahendid, millega usaldatakse usaldusisikud haldama ja juh-
tima kõiki ülemaailmse teeninduse tegevusi. Teeninduskogu 
Põhikiri ei ole juriidiline dokument; selle lõplik efektiivsus 
toetub traditsioonile ja AA rahakotile.  
Usaldusisikud on peamised üldise poliitika ja rahanduse pla-
neerijad ning korraldajad. Nad teostavad järelvalvet toimkon-
dade üle, kasutades selleks õigust valida nende toimkondade 
juhid.
Hea teenimisalane eestvedamine kõigil tasanditel on meie 
edasise toimimise ja turvalisuse seisukohalt hädavajalik. Üle-
maailmse teeninduse juhtimine, mida kunagi kandsid asutajad 
ise, peab vältimatult minema usaldusisikute kanda.
Igale teenimist puudutavale vastutusele peaks vastama võrd-
väärne autoriteet, mille ulatus on selgelt määratletud.
Usaldusisikutel peaksid olema alati parimad võimalikud toim-
konnad, teeninduse juhatuse liikmed, täidesaatvad isikud, töö-
tajad ja konsultandid. Nende koosseisud, kvalifikatsioonid, 
ametisse määramise protseduurid ning õigused ja kohustused 
on teemad, millesse tuleb alati suhtuda täie tõsidusega.
Üldteeninduskogu tegutseb alati AA traditsioonide vaimus, 
kandes hoolt, et sellest ei saaks kunagi ohtlikku rikkuse ega 
võimu allikat; et tegutsemiseks on piisavad vahendid ja taga-
vara; et ühtki teeninduskogu liiget ei panda teiste suhtes 
piiramatu võimuga positsioonile; et kõik tähtsad otsused lan-
getatakse arutledes, hääletades ja võimalikult üksmeelselt; et 
teeninduskogu ei karista kedagi isiklikult ega õhuta avalikku 
vastasseisu; et see ei hakkaks kunagi valitsema ning et, nagu ka 
Ühing, mida ta teenib, jääks alati demokraatlikuks nii mõtteis 
kui tegudes.


